

Hälso- och sjukvårdsnämnden
Landstingsstyrelsen (för kännedom)

Granskning av hälso- och sjukvårdens planering av vården för de mest sjuka äldre

Vi rekommenderar hälso- och sjukvårdsnämnden att:

- Beakta de rekommendationer som redovisas i KPMG:s granskning, samt
- I samband med kommande regionbildning säkerställa en väl fungerande samverkan med länets kommuner

Granskningen överlämnas med begäran om yttrande senast
2018-05-30

Vi har under år 2017, tillsammans med revisorerna i tolv av länets kommuner, genomfört en granskning av planeringen av vård för de mest sjuka äldre. Syftet med granskningen har varit att bedöma om planeringen av vården inom landstinget och kommunerna sker utifrån relevanta förutsättningar och senaste kunskaperna inom området. Granskningen har också haft till syfte att bedöma om det finns förutsättningar att skapa en sammanhållen vård och omsorg för målgruppen över organisationsgränserna. En viktig del i granskningen har utgjorts av en granskning utförd av KPMG.

Resultatet av granskningen har presenterats vid ett seminarium 2018-02-14 för revisorer i landstinget och kommunerna samt representanter för hälso- och sjukvården respektive kommunernas omsorg.

Av KPMG:s granskning framgår att det, via Region Dalarna, finns en formellt sett tydlig och lämplig samverkansstruktur för patientgruppen och att det även lokalt finns goda exempel på väl fungerande samverkansformer. Den samlade bedömningen blir ändå att det kvarstår brister i länet i form av en fragmentarisk styrning med bl a svårigheter att sprida välfungerande arbetssätt.

Inom landstinget bedöms mycket av det som krävs för att kunna erbjuda målgruppen en adekvat vård och omsorg finnas på plats. Samtidigt understryks behovet av ytterligare utveckling. Som exempel pekas på behovet av bättre uppföljning liksom utveckling av arbetet med att breddinföra arbetsmetoder e t c som visat sig lyckosamma. I granskningen redovisas flera åtgärder som ytterligare skulle kunna medverka till att förbättra situationen för patientgruppen och bl a bidra till att minska andelen patienter i gruppen som i onödan vårdas på sjukhus.

Vår samlade bedömning är att det, trots bitvis väl fungerande samverkan e t c, finns goda möjligheter att utveckla vården för den aktuella patientgruppen. De rekommendationer som lämnas i granskningen kan bidra till en sådan utveckling.

Vi ser också skäl att understryka vikten av att nämnden i samverkan med landstingsstyrelsen i samband med kommande regionbildning säkerställer en ändamålsenlig samverkansstruktur med länets kommuner kring patientgruppen.

Landstinget Dalarna

Revisorerna

Carl-Erik Nyström

Sören Bertilsson

Birgitta Örjas

Ann-Britt Åsebol

Thomas Ylvén